

Protokół Nr XXXVI/14

Z odbytego posiedzenia Sesji Rady Gminy Biskupiec w lokalu Gminnego Ośrodka Kultury w Biskupcu w dniu 18 czerwca 2014 roku.

Sesję Rady Gminy w Biskupcu rozpoczęto o godz. 10 – tej.

Sesję Rady Gminy Biskupiec zakończono o godz. 12.10

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Pełniąca obowiązku Wójta Gminy - Pani Krystyna Chylińska
2. Skarbnik Gminy - Pani Ewa Posiadet
3. Prezes ZDU Biskupiec - Pan Zbigniew Buzanowski
4. Przewodniczący Rady Powiatowej Warmińsko – Mazurskiej Izby Rolniczej – Pan Zbigniew Ziejewski.
5. Radny Rady Powiatu Pan Stanisław Czajka

Ad.1. Otwarcia posiedzenia XXXVI Sesji Rady Gminy Biskupiec dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński.

Przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie Sesji Rady Gminy Biskupiec.

W posiedzeniu udział bierze 15 radnych, co stanowi 100 %.

Pełniąca obowiązki Wójta Gminy – Pani Krystyna Chylińska poinformowała, że 28 maja 2014 roku Minister Edukacji Narodowej Pani Joanna Kluzik-Rostkowska wręczyła podziękowania i statuetkę Gminie Biskupiec za pracę i zaangażowanie na rzecz włączenia sześciolatków w życie szkoły. Na tym spotkaniu była ja i Pani Julia Baranowska. Z tej okazji Kurator zaproponowała uroczyste zakończenie roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Biskupcu, które odbędzie się w dniu 27 czerwca 2014 r i w tym dniu zostaną wręczone dyplomy, listy gratulacyjne, upominki dla najzdolniejszych uczniów i wiązanki kwiatów dla rodziców, opiekunów i nauczycieli.

a. przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński poinformował, że każdy otrzymał proponowany porządek posiedzenia Sesji Rady Gminy .

Do proponowanego porządku obrad Sesji nikt z obecnych nie wniósł innych propozycji.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „ za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec przyjęła porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

a. przyjęcie porządku obrad.

b. przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy.

c. interpelacje i wnioski.

2. Informacja o międzysesyjnej działalności Wójta Gminy.

3. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. przyjęcia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Biskupiec wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok.

b. udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Biskupiec za 2013 rok.

c. przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2014 – 2017.

d. uchwalenia zmian do budżetu gminy Biskupiec na 2014.

e. wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości do zasobu mienia komunalnego.

f. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowomiejskiemu w formie dotacji celowej.

g. przystąpienia Gminy Biskupiec do realizacji Projektu partnerskiego „Utworzenia przedszkola Słoneczko w Biskupcu” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

h. dokonania zmiany treści uchwały Nr XXXIV/287/14 Rady Gminy Biskupiec z dnia 17 kwietnia 2014 roku w sprawie przyjęcia przez Gminę Biskupiec za 2014 rok zadań zleconych z zakresu administracji rządowej związanych z bieżącym utrzymaniem grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie gminy oraz upoważnienia Wójta Gminy Biskupiec do zawarcia w tym zakresie porozumienia pomiędzy Wojewodą Warmińsko – Mazurskim, a Gminą Biskupiec.

i. pozbawienia statusu pomnika przyrody drzewa gatunku Dąb szypułkowy obwód pnia 226,1 cm rosnący na działce ewidencyjnej nr 21/4 obręb Piotrowice znajdującego się w alei przy drodze powiatowej Nr 1279 N Biskupiec – Piotrowice, Nr Rejestru woj. 379 z 1996 r.

j. pozbawienia statusu pomnika przyrody drzewa gatunku Dąb szypułkowy obwód pnia 160,1 cm rosnący na działce ewidencyjnej nr 21/4 obręb Piotrowice znajdującego się w alei przy drodze powiatowej Nr 1279 N Biskupiec – Piotrowice, Nr Rejestru woj. 379 z 1996r.

k. pozbawienia statusu pomnika przyrody drzewa gatunku Dąb szypułkowy obwód pnia 172.7 cm rosnący na działce ewidencyjnej nr 21/4 obręb Piotrowice znajdującego się w alei przy drodze powiatowej Nr 1279 N Biskupiec – Piotrowice, Nr Rejestru woj. 379 z 1996 r.

l. pozbawienia statusu pomnika przyrody drzewa gatunku Dąb szypułkowy obwód pnia 257,5 cm rosnący na działce ewidencyjnej nr 21/2 obręb Piotrowice znajdującego się w alei przy drodze powiatowej Nr 1279 N Biskupiec – Nr rej. Woj. 379 z 1996 r.

l. wyrażenia zgody na przejęcie do zasobu mienia komunalnego działki gruntu z przeznaczeniem na powiększenie istniejącej drogi gminnej w miejscowości Słupnica.

m. wyrażenia zgody na zamianę niezabudowanych nieruchomości położonych w miejscowości Krotoszyny, gm. Biskupiec.

4. Wolne wnioski i zapytania oraz udzielenie odpowiedzi.

5. Zamknięcie obrad Sesji.

b. wyłożony do wglądu protokół z XXXV Sesji Rady Gminy Biskupiec, w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, głosów wstrzymujących nie było, głosów przeciwnych nie było – Rada Gminy Biskupiec przyjęła bez uwag.

c. interpelacje i wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński przedstawił akt nominacji podpisany przez Premiera Pana Donalda Tuska na Pełniącą funkcję Wójta Gminy do czasu wyłonienia nowego Wójta - Panią Krystynę, Jadwigę Chylińska.

Następnie minutą ciszy uczczono śmierć naszego zmarłego Wójta Gminy – Kazimierza Tomaszewskiego.

Sołtys wsi Rywałdzik – Pan Zbigniew Mróz

Mam pytanie - czy inwestycje zaplanowane przez zmarłego Wójta Gminy będą nadal realizowane.

Radny, sołtys Pan Andrzej Plichta - Biskupiec

- czy są już podjęte prace w sprawie budowy chodnika do ul. Podleśnej. W dalszym ciągu rodzice dzieci uczęszczających do szkoły i matki z wózkami – proszą o położenie chodnika .
- Panie Prezesie ZDU – czy na naszym terenie będą odnawiane hydranty . Bardzo ładnie wygląda to w gminie np. Nowe Miasto Lub. Ja przed swoją posesją to zrobiłem i jest ładnie.
- Jest opinia na temat naszego domu przed pogrzebowego, ponieważ byłem, w Kisielicach i Szwarcenowie – wyglądają bardzo ładnie. Nasz wygląda pod każdym względem źle.
- Było monitowane już kilka razy, aby dokonać modernizacji poboczy na drodze Bielice – Nowe Miasto Lub. Jest to bardzo niebezpiecznie , wówczas jak mijamy duże samochody. Może należałoby uzupełnić to tłuczniem.

Sołtys, radny Pan Jerzy Dembek - Bielice

- na sesji w wielki czwartek zmarły Pan Wójt powiedział, że lampa w Bielicach nie będzie założona, ponieważ nie ma na to środków. Pokładam nadzieję, że Pani Wójt to zrobi. Może wtedy jak będę Wójtem to lampa będzie założona.

Radny, sołtys Pan Stanisław Jędrzejewski – Łąkorz

Obserwuję wywóz śmieci i tak w zasadzie można byłoby wywozić w danym dniu śmieci suche i mieszane, i mokre raz w miesiącu. Tych mokrych jest naprawdę bardzo mało.

Radny Powiatu Nowe Miasto Lubawskie – mieszkaniec Biskupca Pan Stanisław Czajka

Panie Przewodniczący ! Wysoka Rado!.

Bardzo dobrze, że gmina stara się o środki unijne i wykorzystuje je np. Na budowę placów zabaw. W naszej gminie jest ich już sporo. To co wiem – to w Biskupcu taki plac ma być przy szkole Podstawowej .Martwi mnie jako mieszkańca Biskupca – lokalizacja. Rozważyć możliwość zmiany lokalizacji. Są to środki z zewnątrz – może być trudniej, ale należy przekonać Urząd Marszałkowski o słuszności i proszę to uczynić. Jestem za – nie można iść w kierunku wycinki drzew . Są to urządzenia przenośne i po 5 latach można byłoby to zrobić w kierunku dawnych ogródków działkowych. Trzeba wyciąć 18 drzew i są to koszty nie potrzebne - ponieważ tam jest tyle miejsca wolnego . Decyzja powiatu o wycince drzew jest pozytywna i dokonanie nasadzeń w okresie 3 lat . Są to koszty dodatkowe na około 107 tys. zł.

Kończąc wniosek proszę o przemyślenie i zmienić lokalizację o kawałek dalej.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czaplinski

Czytałem pismo z Rady Powiatu i zamiarach ze strony Starostwa powiatowego. Były tam same sprawy dotyczące naszej gminy np. budowa chodnika do dworca i do ulicy podłejnej i jeszcze wiele innych spraw.

Odpowiedzi i wyjaśnień udzieliła Pani Wójt Gminy – Pani Krystyna Chylińska.

- co mogę powiedzieć. Nie ma nowości i nie będziemy wprowadzać zadań których nie było w budżecie. Poza tym odpowiedź dla Pana Radnego Jerzego Dembek – że nie ma możliwości i lampa nie zostanie założona .
- Jest tłuczeń w Czachówkach , który trzeba usunąć bo leży nie na naszym gruncie. Na początku lipca ten tłuczeń będzie rozłożony na drodze w Czachówkach i Szwarcenowo – Wonna – Czachówki i Rywałdzik – Mierzyn.
- Wyjaśnienia co do placu zabaw w Biskupcu. - mieliśmy spotkanie z dyrekcją Szkoły Podstawowej i zostało uzgodnione , że plac zabaw będzie przesunięty dalej od szkoły. Usunięte będą tylko 3 świerki i wszystko myślę, że będzie dobrze.

Sołtys wsi Czachówki – Pan Eugeniusz Skolmowski

było uzgodnione z zmarłym Wójtem, że droga do Czachówek będzie zrobiona tym kruszywem z Czachówek.

Pełniącą funkcję Wójta Gminy – Pani Krystyna Chylińska potwierdziła, że droga do Czachówek jest w planie. Nie wiemy na ile starczy tego tłucznia.

- jest jeszcze do zrobienia odcinek drogi po zamianie gruntów przez Pana Załęskiego w Krotoszynach. Wygląda to nie źle. Przy okazji nawiezienia dróg kruszywem musimy zawieźć też na drogę zrobioną przez Pana Załęskiego.

Prezes ZDU – Pan Zbigniew Buzanowski

- hydranty – na terenie gm. jest ich bardzo dużo bo około 2 tys. szt. Są one stare i ich wygląd jest nie co inny jak tych nowych. Będą malowane sukcesywnie. Najważniejsze aby działały.
- Wygląd kaplicy – Panie Radny – budynek jest stary. Zawsze jest to inaczej jak budynek jest nowy – naświetlenie , przestrzeń inny ogólny standard itd. Zebraliśmy pieniądze za wykupywanie miejsc na cmentarzu i będzie to robione (płytki, prąd i odmalowanie itd.).
- zbieranie śmieci - jest ustawa i my musimy to robić zgodnie z przepisami tzn. tak jak to robimy w tej chwili.

Radny Pan Wiesław Dembek – Biskupiec

Prośba do Prezesa ZDU – Pana Zbigniewa Buzanowskiego , a mianowicie dla przykładu- ktoś ma trzy groby to w tej chwili nie jest w stanie zapłacić tak dużej kwoty. Wobec prośba nie tylko moja, aby opłaty były co roku . Wnioskuje także, że w przypadku grobów które nie mają jakby opiekunów np. grób Perepeczków – nie żądać opłat i go pozostawić .

Prezes ZDU – Pan Zbigniew Buzanowski – Biskupiec

Mówię to w obecności Pani redaktor, że nigdy nie planowałem likwidować grobów . Trzeba ludzi zmobilizować do łączenia mogił. Głównie chodzi o stary cmentarz, gdzie tych grobów ponad 20 letnich jest sporo. Ta metoda daje skutki. Te środki będą między innymi na odnowienie domu przedpogrzebowego i cmentarzy.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Jerzy Czaplński

- Poinformował, że 21 czerwca 2014 roku o godz. 15 – tej w Wardęgowie – będzie uroczystość odsłonięcia pamiątkowego obelisku żołnierzy napoleońskich . Organizatorzy zapraszają na tą uroczystość.

- przeczytał pismo z Rady Powiatu do Zarządu Dróg Wojewódzkich dotyczące między innym i wniosków zgłaszanych przez Radnego Andrzeja Plichta i wniosków dotyczący potrzeb naszej gminy.

Przerwa

ciąg dalszy sesji.

Ad.2. Ustną informację o międzysesyjnej działalności Wójta Gminy – przedstawiła pełniąca obowiązki Wójta Gminy – Pani Krystyna Chylińska, informując że :

- w związku z otrzymanym wyróżnieniem – Pani Kurator zwróciła się z propozycją dokonania uroczystości między innymi z tego powodu – zakończenia roku szkolnego w Biskupcu. Ta uroczystość z udziałem Pana Wojewody, Pani Kurator i Przewodniczącego Sejmiku wspólnie z naszymi miejscowymi władzami i wójtów z powiatu i powiatu odbędzie się 27 czerwca br w szkole w Biskupcu.
- Odbyło się spotkanie z przedstawicielami Agencji Nieruchomości Rolnej z Olsztyna na temat ewentualnego przejęcia zasobów mieszkaniowych i dróg w zamian za pobudowanie kanalizacji wraz siecią w Ostrowitem . Nie do końca wszystkie sprawy zostały uzgodnione.

Pracownik Urzędu Gminy – Pan Marek Szychowski

- wyjaśnił, że trochę z ich strony to wygląda na szantaż, ponieważ w zamian za drogi tj. około 20 ha to oni oczyszczalnię ścieków . Nam wszystkie drogi są nie potrzebne - ewentualnie będą jeszcze rozmowy i uzgodnienia. Substancja mieszkaniowa – z naszej strony propozycja to – agencja wyremontuje i my możemy to przejąć. Prawdopodobnie w tym roku to prace na etapie projektów na oczyszczalnię ścieków i sieć. Ewentualnie dalsze prace do w roku przyszłym.

Sołtys wsi Czachówki – Pan Eugeniusz Skolmowski

- 15 lat temu chcieliśmy klub w Czachówkach przejąć, wówczas nie można było. Teraz jak jest w takim stanie to chcę oddać.

Pełniąca funkcję Wójta Gminy – Pan i Krystyna Chylińska

Pani Starosta dzwoniła do mnie – żeby w tym roku w naszej gminie odbyły się dożynki powiatowe , ponieważ Pan Burmistrz Nowego Miasta nie chce ich zrobić bo twierdzi, że nie ma z kim. . Ja ze swej strony nie wyraziłam zgody, ponieważ jedno to nie nasza kolej i nic na ten temat jest mi nie wiadomo. Wiem, że w naszej gminie dożynki powiatowe mają być w przyszłym roku. Nie mamy środków w budżecie . Obiecałam, że na sesji sprawę przedstawię i dam znać.

Wszyscy obecni na Sesji Rady Gminy Biskupiec nie wyrazili zgody na odbycie w naszej gminie w tym roku – dożynek powiatowych.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński

- wyraził swoją opinię na temat dożynek powiatowych i stwierdził, że to jest dyblowanie imprez. W tej chwili każda gmina i nawet parafie robią dożynki i tak w zasadzie to na dożynkach powiatowych są tylko te osoby co muszą np. odznaczenia wyróżnienia itd.

Ad.3. Podjęcie uchwał w sprawie :

a przyjęcia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Biskupiec wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Pani Henryka Kołpacka przedstawiła radnym Gminy Biskupiec

- pozytywną opinię RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Biskupiec sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Biskupiec za 2013 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego – Uchwała RIO.IV-0120/105/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 1 kwietnia 2014 roku.

Przewodniczący Rady Gminy – Radny Pan Jerzy Czapliński

- przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Biskupiec wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok.

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

Po zapoznaniu się z wykonaniem budżetu Gminy za 2013 rok i pozytywną opinią RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Biskupiec sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Biskupiec za 2013 rok – wraz z informacją o stanie mienia komunalnego- uchwałą RIO. IV-0120/105/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 1 kwietnia 2014 roku – Rada Gminy Biskupiec w wyniku jawnego głosowania, bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy, w obecności 15 radnych, przy 14 głosach „ za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących - jeden głos – podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Biskupiec wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok.

Uchwała Nr XXXVI/291/14 Rady Gminy Biskupiec z dnia 18 czerwca 2014 roku w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Biskupiec wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok, stanowi załącznik do protokołu.

b. udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Biskupiec za 2013 rok.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Radna Pani Henryka Kołpacka przedstawiła radnym Rady Gminy Biskupiec

- wniosek wraz z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Biskupiec o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Biskupiec z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.

- pozytywną opinię RIO – Uchwałą Nr RIO. IV-0120-175/14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 9 maja 2014 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Biskupiec w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Biskupiec za 2013 rok.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński.

- Przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Biskupiec w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Biskupiec za 2013 rok.

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Biskupiec w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Biskupiec z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok, Uchwałą Nr RIO.IV-0120-1275/14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 9 maja 2014 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Biskupiec w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Biskupiec za 2013 rok – Rada Gminy Biskupiec w wyniku jawnego głosowania, bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy, w obecności 15 radnych, przy 14 głosach „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących - jeden głos – podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Biskupiec za 2013 rok.

Uchwała Nr XXXVI/292/14 Rady Gminy Biskupiec z dnia 18 czerwca 2014 roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Biskupiec za 2013 rok, stanowi załącznik do protokołu.

- c. projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2014 – 2017 – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński.

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2014 – 2017.

Uchwała Nr XXXVI/293/14 Rady Gminy Biskupiec z dnia 18 czerwca 2014 roku w sprawie przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2014 – 2017, stanowi załącznik do protokołu.

- d. projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian do budżetu gminy Biskupiec na 2014 rok – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński.

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących – Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia zmian do budżetu gminy Biskupiec na 2014 rok.

Uchwała Nr XXXVI/294/14 Rady Gminy Biskupiec z dnia 18 czerwca 2014 roku w sprawie uchwalenia zmian do budżetu gminy Biskupiec na 2014 rok, stanowi załącznik do protokołu.

e. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości do zasobu mienia komunalnego – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński.

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości do zasobu mienia komunalnego.

Uchwała Nr XXXVI/295/14 Rady Gminy Biskupiec z dnia 18 czerwca 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości do zasobu mienia komunalnego, stanowi załącznik do protokołu.

f. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowomiejskiemu w formie dotacji celowej – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński.

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowomiejskiemu w formie dotacji celowej.

Uchwała Nr XXXVI/296/14 Rady Gminy Biskupiec z dnia 18 czerwca 2014 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowomiejskiemu w formie dotacji celowej, stanowi załącznik do protokołu.

g. projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Biskupiec do realizacji Projektu partnerskiego „Utworzenie przedszkola Słoneczko w Biskupcu” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński.

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, głosów wstrzymujących nie było, głosów przeciwnych nie było – Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Biskupiec do realizacji Projektu partnerskiego „Utworzenie przedszkola przedszkola Słoneczko w Biskupcu” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego .

Uchwała Nr XXXVI/297/14 Rady Gminy Biskupiec z dnia 18 czerwca 2013 r w sprawie przystąpienia Gminy Biskupiec do realizacji Projektu partnerskiego „Utworzenie przedszkola Słoneczko w Biskupcu” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, stanowi załącznik do protokołu.

h. projekt uchwały w sprawie dokonania zmiany treści uchwały Nr XXXIV/287/14 Rady Gminy Biskupiec z dnia 17 kwietnia 2014 r w sprawie przejęcia przez Gminę Biskupiec za 2014 rok zadań zleconych z zakresu administracji rządowej związanych z bieżącym utrzymaniem grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie gminy oraz upoważnienia Wójta Gminy Biskupiec do zawarcia w tym zakresie porozumienia pomiędzy Wojewodą Warmińsko – Mazurskim, a Gminą Biskupiec – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Czaplinski.

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, głosów wstrzymujących nie było, głosów przeciwnych nie było – Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie dokonania zmiany treści uchwały Nr XXXIV/287/14 Rady Gminy Biskupiec z dnia 17 kwietnia 2014 roku w sprawie przyjęcia przez Gminę Biskupiec za 2014 rok zadań zleconych z zakresu administracji rządowej związanych z bieżącym utrzymaniem grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie gminy oraz upoważnienia Wójta Gminy Biskupiec do zawarcia w tym zakresie porozumienia pomiędzy Wojewodą Warmińsko – Mazurskim, a Gminą Biskupiec.

Uchwała Nr XXXVI/298/14 Rady Gminy Biskupiec z dnia 18 czerwca 2014 r w sprawie dokonania zmiany treści uchwały Nr XXXIV/287/14 Rady Gminy Biskupiec z dnia 17 kwietnia 2014 r w sprawie przyjęcia przez Gminę Biskupiec za 2014 rok zadań zleconych z zakresu administracji rządowej związanych z bieżącym utrzymaniem grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie gminy oraz upoważnienia Wójta Gminy Biskupiec do zawarcia w tym zakresie porozumienia pomiędzy Wojewodą Warmińsko – Mazurskim, a Gminą Biskupiec, stanowi załącznik do protokołu.

- i. projekt uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody drzewa gatunku Dąb szypułkowy obwód pnia 226.1 cm rosnący na działce ewidencyjnej nr 21/4 obręb Piotrowice znajdującego się w alei przy drodze powiatowej Nr 1279 N Biskupiec

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody drzewa gatunku Dąb szypułkowy obwód pnia 226.1 cm rosnący na działce ewidencyjnej nr 21/4 obręb Piotrowice znajdującego się w alei przy drodze powiatowej Nr 1279 N Biskupiec – Piotrowice, Nr Rej. Woj. 379 z 1996 r.

Uchwała Nr XXXVI/299/14 Rady Gminy Biskupiec z dnia 18 czerwca 2014 roku w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody drzewa gatunku Dąb szypułkowy obwód pnia 226.1 cm rosnący na działce ewidencyjnej nr 21/4 obręb Piotrowice znajdującego się w alei przy drodze powiatowej Nr 1279 N Biskupiec- Piotrowice , Nr rej woj. 379 z 1996 r, stanowi załącznik do protokołu.

j. projekt uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody drzewa gatunku Dąb szypułkowy obwód pnia 160,1 cm rosnący na działce ewidencyjnej nr 21/4 obręb Piotrowice znajdującego się w alei przy drodze powiatowej Nr 1279 N Biskupiec – Piotrowice, Nr rej. Woj. 379 z 1996 roku – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Czapliński.

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, głosów wstrzymujących nie było, głosów przeciwnych nie było – Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody drzewa gatunku Dąb szypułkowy obwód pnia 160,1 cm rosnący na działce ewidencyjnej nr 21/4 obręb Piotrowice znajdującego się w alei przy drodze powiatowej Nr 1279 N Biskupiec – Piotrowice, Nr rej. Woj. 379 z 1996 r.

Uchwała Nr XXXVI/300/14 Rady Gminy Biskupiec z dnia 18 czerwca 2014 roku w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody drzewa gatunku Dąb szypułkowy obwód pnia 160.1 cm rosnący na działce ewidencyjnej nr 21/4 obręb Piotrowice znajdującego się w alei przy drodze powiatowej Nr 1279 N Biskupiec – Piotrowice, Nr rej. Woj.379 z 1996 r, stanowi załącznik do protokołu.

k. projekt uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody drzewa gatunku Dąb szypułkowy obwód pnia 172,7 cm rosnący na działce ewidencyjnej nr 21/4 obręb Piotrowice znajdującego się w alei przy drodze powiatowej Nr 1279 N Biskupiec –Piotrowice , Nr Rejestr. 379 z 1996 r – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Czapliński.

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody drzewa gatunku Dąb szypułkowy obwód pnia

172.7 cm rosnący na działce ewidencyjnej nr 21/4 obręb Piotrowice znajdującego się w alei przy drodze powiatowej Nr 1279 N Biskupiec-- Piotrowice, Nr rej. Woj. 379 z 1996 r.

Uchwała Nr XXXVI/301/14 Rady gminy Biskupiec z dnia 18 czerwca 2014 roku w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody drzewa gatunku Dąb szypułkowy obwód pnia 172, 7 cm na działce ewidencyjnej nr 212/4 obręb Piotrowice znajdującego się w alei przy drodze powiatowej Nr 1279 N Biskupiec – Piotrowice, Nr Rej. Woj. 379 z 1996 roku, stanowi załącznik do protokołu.

- I. projekt uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody drzewa gatunku Dąb szypułkowy obwód pnia 257,5 cm rosnący na działce ewidencyjnej nr 21/2 obręb Piotrowice znajdującego się w alei przy drodze powiatowej Nr 1279 N Biskupiec – Nr rej. Woj. 379 z 1996 r – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Czapliński.

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „ za”, głosów wstrzymujących nie było, głosów przeciwnych nie było - Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody drzewa gatunku Dąb szypułkowy obwód pnia 257,5 cm rosnący na działce ewidencyjnej nr 21/2 obręb Piotrowice znajdującego się w alei przy drodze powiatowej Nr 1279 N Biskupiec – Nr rej. Woj. 379 z 1996 r.

Uchwała Nr XXXVI/302/14 Rady Gminy Biskupiec z dnia 18 czerwca 2014 roku w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody drzewa gatunku Dąb szypułkowy obwód pnia 257,5 cm rosnący na działce ewidencyjnej nr 21/2 obręb Piotrowice znajdującego się w alei przy drodze powiatowej Nr 1279 N Biskupiec – Nr rej. 379 z 1996 r , stanowi załącznik do protokołu.

I. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie do zasobu mienia komunalnego działki gruntu z przeznaczeniem, na powiększenie istniejącej drogi gminnej w miejscowości Słupnica – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński.

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „ za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – członkowie komisji wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie do zasobu mienia komunalnego działki gruntu z przeznaczeniem na powiększenie istniejącej drogi gminnej w miejscowości Słupnica.

Uchwała Nr XXXVI/303/14 Rady Gminy Biskupiec z dnia 18 czerwca 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie do zasobu mienia komunalnego działki gruntu z przeznaczeniem na powiększenie istniejącej drogi gminnej w miejscowości Słupnica, stanowi załącznik do protokołu.

- m. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę niezabudowanych nieruchomości położonych w miejscowości Krotoszyny, gmina Biskupiec – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński.

Komisje uwag nie wniosły.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zamianę niezabudowanych nieruchomości położonych w miejscowości Krotoszyny gm. Biskupiec.

Uchwała Nr XXXVI/304/14 Rady Gminy Biskupiec z dnia 18 czerwca 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na zamianę niezabudowanych nieruchomości położonych w miejscowości Krotoszyny, gm. Biskupiec, stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4. Wolne wnioski i zapytania oraz udzielenie odpowiedzi.

Sołtys wsi Czachówki – Pan Eugeniusz Skolmowski

Czy już wiadomo jaka będzie odpłatność za 1 dziecko.

Pani Krystyna Chylińska - pełniąca funkcję Wójta Gminy Biskupiec poinformowała, że przez okres 9 mscy – za jedno dziecko miesięcznie to około 60-80 zł . Gmina do jednego dziecka miesięcznie dopłaca po około 224 zł. Po okresie dotacji ze środków europejskich trudno na dzień dzisiejszy stwierdzić ile będzie musiał dopłacać rodzic, ponieważ to już jest sprawa właściciela przedszkola.

- Szkoła Podstawowa w Krotoszynach kompletuje wszystkie papiery , opinie itd. w celu nadania szkole imienia Kazimierza Tomaszewskiego.

Radny Pan Tadeusz Skuzjus – Biskupiec

stwierdził, że w Bielicach najprawdopodobniej będą dwie klasy zawodowe i być może jedna klasa liceum. Są chętni nawet z Nowego Miasta, ale naszej młodzieży wystarczy. Było to bardzo trafne przedsięwzięcie.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński

Jest dobrze.

Radny Pan – Tadeusz Skuzjus Biskupiec

Jeden uczeń więcej- to jedna dotacja więcej. Może w ten sposób poprawi się sytuacja finansowa oświaty w gminie.

Radny Pan Wiesław Dembek – Biskupiec

Trzeba apelować do młodzieży i rodziców, aby młodzież przyszła się uczyć do naszej szkoły w Bielicach.

Ad.5. Zamknięcie obrad Sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad , zamykam posiedzenie XXXVI Sesji Rady Gminy Biskupiec

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółant


(Urszula Pesta)

Przewodniczący Rady Gminy


(Jerzy Czapliński)